de l’installazione di ulteriori bagni, la fornitura di lampadari, apparec-

chi di condizionamento d’aria, cucine e relativi attrezzi, mobili ed altri 

arredi domestici.

– Le persiane, porte e finestre esterne saranno in stato strutturalmente 

agibile e in colore omogeneo con quello usato nel resto della Basilica.

– Il mantenimento sarà per conto dell’utente e ogni modifica dovrà con-

tare con l’approvazione dei Servizi Tecnici del Governatorato.

Dato a Roma, presso Santa Maria Maggiore, il 20 dicembre 2016

SAntoS  Card.  AbrIl 

Arciprete della Basilica Papale di Santa Maria Maggiore
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO  DE  CAUSIS  SANCTORUM

MANILENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Aloisii Schwartz Sacerdotis dioecesani 

Fundatoris Congregationum Sororum Mariae et Fratrum Christi (1930-1992)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Pauperibus famulari Christi in nomine non est oblectatio, nec officium 

levioris momenti, nec tandem pueriles ineptiae. Vis autem huius verbi est 

constans dolor, incommodum, humilitas, poena et denique sacrificium. Uno 

verbo, Crucem significat ».

Haec Servi Dei Aloisii Schwartz verba consentaneum vitae propositum 

fuerunt, quae eum, toto mortali eius itinere, in sanctitatis viam fidenti 

animo ac assiduitate percurrendo, illuminaverunt. 

Servus Dei die 18 mensis Septembris anno 1930 Vashingtoniae, in Foe-

deratis Civitatibus Americae Septentrionalis, humili loco natus est, iam a 

puero vocationis signa percepit et prima adulesce

ntia in Seminarium Sancti Caroli in terra v.d. Maryland ingressus est. 

Studiorum et doctrinae cursum ille feliciter confecit et postea iuxta Belgicam 

Universitatem Lovaniensem sicut socius illius sodalitii vulgo Societiées des 

Auxiliaires des Missions Theologiae doctor renutiatus est.

Istis in annis, iuvenis clericus, omnia sua vacationis tempora delectatus est 

consumere in subveniendo humilioribus civium et maxime scrutariis et derelictis. 

Hac experientia, animo suo discernere de regimine vitae potuit, sacerdotium 

suum ad ministerium pauperiorum omnino conferens. Ille Dominum eum vocare 

ad presbyteratum plena indigentiae participatione in moralibus et materiali-

bus miseriis clare intellexit. Exagente peregrinatione iuxta Sanctuarium loci 

Banneux, in quo cultus Beata Mariae Virginis Pauperum Matris servabatur, 

Aloisius divina incitatione Matris Dei viam et consilium suscipere flagravit.
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Hac re anno 1957, sacerdotali ordinatione die 29 mensis Iunii accepta 

eiusque Episcopi concessione, quamvis optima non gauderet valetudine, ope-

ras ad pueros parentibus exorbatos Coreae Meridianae auxiliandos incepit. 

Die 8 mensis Deembris Asiaticam in regionem illam pervenit.

Gravis et atrox casus videbatur propter bellum, quod viduas, iuvenes 

parentibus orbatos, mendicos et pueros in vias multiplicaverat; fere dimidia 

pars hominum sine opera erat, hac re, multi scrutaria, macerandae char-

tae commercio sed etiam mendicatione et levibus furtis victitabant. Servus 

Dei summa alacritate iis tam miseris condicionibus ministravit ut valetudo 

sua laederetur et aliquo tempore in Foederatas Civitates Americae Septen-

trionalis redire deberet. Hac in vice ille pecunias pro pauperibus Coreae 

collegit. Mense Decembris anno 1961 Asiam revenit et loci Song-do iuxta 

Pusan parochus nominatus est. Vixit pauper cum pauperibus, qui paroeciam 

circumstabant, indigentibus subveniens.

Hac vitae ratione Congregationem Sororum Mariae et Fratrum Christi 

ut pauperes mente et corde Iesu ministrarentur fundavit. Hac industria 

Servus Dei etiam operam institutionis fovit, condens civitatem iuvenum 

marium et iuvenum mulierum v.d. Boystown and Girlstown, ut facultas 

et spes melius in futurum multis parentibus orbatis et pueris miserrimis 

familiis offerentur, et operam dedit ut valetudinaria, domus curationis pro 

inopibus et hospitia pro senibus sine habitatione, pro impeditis morbo, pro 

pueris minoratis et iuvenibus matribus solis aedificarentur. Iis socialibus 

meritis Aloisius ad Praemium Nobelianum bis candidatus est. Res Publica 

Coreae, ubi Servus Dei fere per triginta annos ministerium eius gessit, 

summo honore civili pro externis decoravit eum et anno 1983 Res Publica  

Philippinarum, ubi opera eius valde diffusa est, praemio Ramonis Magsay-

say, quod ab omnibus videtur ut Praemium Nobelianum Asiae, ornaverunt. 

Opera eius etiam in Mexico floruit.

Magna humilitas et inconcussus animus, simplici et cohaerenti fide fulti, 

Servi Dei spiritualem imaginem delineant. Propositum auxiliandi pauperibus 

non e mera humanitate evenit, sed ex spirituali necessitate: enim ille Deo 

et Beatae Mariae Virgini multas animas offerre toto corde cupiebat. In con-

dicionibus maxime incommodis ille passus est et sereno animo humilitates, 

contumelias, dolores, calamitates difficultatesque sustinuit semper intime 

cum Domino et cum Crucis mysterio coniunctus.
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Anno 1989 Sanctae Sedis praelatus honorarius nominatus est. Eodemque 

anno cognita sunt signa extremo progressu morbi, qui dictus est sclerosis la-

teralis amyotrophica. Ille laetitia et animo hoc extremum “Dei donum”, ut ille 

dictitabat morbum, accepit et sustinuit. Corporis immobilitate strictus in sella 

rotali cum gaudio suum ministerium non desinit, sed orationem, eucharisticam 

adorationem et rosarium auxit. Die 16 mensis Martii anno 1992 Manilae mortali 

e vita excessit sepultusque est in loco Silang iuxta Cavite in insulis Philippinis, 

in sacello omnino similis illi Sanctuarii Belgae Dominae Nostrae de Banneux.

Fama sanctitatis, qua vita claruit et quae post mortem eius magis auge-

batur, a die 10 mensis Decembris anno 2003 ad diem 29 mensis Maii anno 

2004, iuxta Curiam Manilensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cui postea 

Rogatorialis Inquisitio iuxta Curiam Pusanensem Meridianae Coreae accessit, 

quorum iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per 

Decretum diei 20 mensis Maii anno 2005 est approbata. Exarata Positione, 

secundum normas disceptatum est an Servus Dei virtutes heroum in gradum 

excoluisset. Positivo cum exitu, die 6 mensis Martii anno 2014, Peculiaris 

Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Epis-

copi, die 16 mensis Decembris anno 2014, Ordinaria in Sessione congregati, 

me Angelo Card. Amato praesidente, Servum Dei theologales, cardinales et 

adnexas virtutes heroicum in gradum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Aloisii Schwartz, 

Sacerdotis Dioecesani et Fundatoris Congregationum Sororum Mariae et Fra-

trum Christi, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Ianuarii a.D. 2015.

AnGeluS CArD. AmAto, S.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS bArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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IMOLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Teresiae Gardi Christifidelis Laicae 

e Tertio Ordine Sancti Francisci (1769-1837)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Tu sponsa es mea, sed sponsa crucis et non consolationis ».

Sic legitur in Servae Dei Teresiae Gardi Diario, ubi mystica referuntur 

verba, quibus illam Christus amoris dolorisque iter emetiri benigne invitavit. 

« Patiaris volo simulque perspicias parvam eorum partem quae passus ego 

sum horis tribus cum in cruce steti ». Tali modo Divinus Magister consilium 

illius cum redemptionis opere coniungendi suum aperuit. Mulier popularis 

et Franciscalis Tertiaria inter silentium ac segregem versata, Teresia in 

vita impensae orationis et paenitentiae, compassionis et benevolentiae erga 

pauperes aegrosque, familiarium indigentiumque curae sane processit. Ab 

eadem dona supernaturalia ac signa extraordinaria, quibus Dominus eam 

ornavit, franciscana humilitate et simplicitate sunt custodita necnon reddita 

eminentibus virtutibus christianis credibilia.

Ex egentibus et magnae fidei parentibus quarto loco genita, Serva Dei 

die 22 mensis Octobris anno 1769 Forii Cornelii est orta. Iam inde a pue-

ritia ad pietatis et caritatis vitam instructa, legere, non autem scribere, 

didicit. Intra domesticos parietes vixit necnon in communitate christiana. 

Novem annos nata, turpis audaciam hominis, qui illius pudicitiam attentare 

cupiebat, fuga vicit. Dilectione erga Iesum, quem aetatis suae anno tertio 

decimo in prima Communione recepit, cor Teresiae iam totum capiebatur.

Illa cotidie Sanctam Missam devoto animo participabat, pium exercitium 

Viae Crucis peragebat, voluntatem Dei, domestica quoque officia explen-

do, nimirum adimplebat. Famulae Dei sorores longum temporis spatium 

in ecclesia ab eadem consumptum demirabantur eiusque pietatem aliquan-

do improbabant. In Deum, Iesum, Mariam Virginem Sanctosque amor in 

perpetua caritatis mente illam tenebat. Patri enim suo, multis usque ab 

annis paralysi correpto, ac postmodo duobus sororibus, quae ante eam 

mortuae sunt, Teresia auxilium praebuit. Praeterea curae puerorum, quos 

domi accipiebat maternaque indulgentia educabat et infirmorum visitationi 

attendit. Prudentia utens, cauta, muneribus suis explendis diligentissima, 
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Serva Dei, ut omne peccatum veniale fugeret atque candorem animi sui 

integrum servaret, semper vigilavit.

Anno 1785 eidem, in perfectionis viam iam provectae, etsi sedecim vix 

annos nata erat, Virgo Perdolens apparuit et illam ad se Passioni Domini 

sociandam vocavit. Teresia sine mora annuit atque dolores interiores, cre-

bras nempe temptationes diabolicas spiritusque ariditatem experiri coepit. 

Nihilo minus vires animi, suetam ac serenam frontem retinendo, obstendit. 

Asperis corporis macerationibus, scilicet ieiunio, flagellis, cilicio, humi cu-

batione, pane tantummodo et aqua victu frequenti, magnum ad asceticum 

studium se contulit.

Anno 1800 Patrem Carolum Franciscum de Bononia, qui triginta sex 

per annos illius usque ad mortem confessarius fuit ac moderator spiritus, 

cognovit. Serva Dei, ab eo ducta, anno 1801 uti tertiaria saecularis Ordinem 

Franciscalem ingressa est et die 15 mensis Octobris anno 1802 vota nun-

cupavit. Post duos interioris purificationis annos Teresia, novo Dei amore 

accensa, anno 1804 incepit, praesertim cum Eucharisticam Communionem 

receperat, mysticis frui phaenomenis: exstasibus, visionibus, corporis le-

vitationibus, amplexibus cum Domino, locutionibus spiritualibus. Die 25 

mensis Iulii anno 1804 stigmata accepit, quae eius rogatu tantum in latere 

et pedibus, non vero in manibus, sunt manifeste impressa. Per maximam 

ipsius vitae partem donis mysticis in vicem ariditates spiritus successerunt. 

Anno 1816 Serva Dei supernaturalibus sponsalium ac matrimonii spiritualis 

beneficiis est ornata.

Rebus caelestibus prorsus intenta, vitam suam in verum cultum spiritale 

vertit. Temporaneum ac leve tribulationis pondus sustinuit, non contem-

plando, ut Apostolus docet, « quae videntur, sed quae non videntur ». Die 1 

mensis Ianuarii anno 1837 Fori Cornelii obiit. Tribus post diebus in eccle-

sia de Observantia nuncupata est sepulta. Ioannis Maria Cardinalis Mastai 

Ferretti, Episcopus tunc Imolensis et futurus Pontifex Pius IX, assensus est 

ut pulchrum elogium Servae Dei tumulo insculperetur.

Anno 1893 inventum est Diarium, qui Teresiae confessarius et moderator 

spiritualis, omnes gratias extraordinarias mulieri largitas explicando, ea-

dem ignara scripserat. Quod sivit tum mysticam illius angustiisque plenam 

existentiam comperiri tum apud Curiam Imolensem annis 1910-1911 instrue-

re Processum Informativum super vita et fama sanctitatis. Cuius validitas 

iuridica Decreto die 7 mensis Aprilis anno 1995 ab hac Congregatione de 
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Causis Sanctorum est agnita. Cum esset causa historica, Positio subiecta 

est iudicio Consultorum Historicorum, qui die 29 mensis Septembris anno 

1998 se congregarunt; postea die 4 mensis Iunii anno 2013 Congressus 

Consultorum Theologorum prospero cum exitu locum habuit. Patres Cardi-

nales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 20 mensis Ianuarii anno 2015, 

cui egomet ipse Angelus Card. Amato praefui, professi sunt Servam Dei 

virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Teresiae 

Gardi, Christifìdelis Laicae e Tertio Ordine Sancti Francisci, in casu et ad 

effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Ianuarii a.D. 2015.

AnGeluS CArD. AmAto, S.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS bArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SANCTI SEBASTIANI

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Cointae Jáuregui Osés, Religiosae Professae 

Ordinis Societatis Mariae Dominae Nostrae (1875-1954)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Caritas numquam excidit » (1Cor 13, 8).

Haec sententia de caritate in corde resonavit Servae Dei Cointae Jáu-

regui Osés cum Dominum rogaret ut in eam tenuitatem caritatis infunderet. 

Eius vivendi et agendi modus profundum reliquit signum in illis qui eam 

cognoverant et, hanc ob rem, eam mulierem sanctam proclamaverunt. Cointa 

patientiam emanabat, sui ipsius abnegationem atque sine limitibus dona-

tionem, semper cum humilitate quae eam admodum humanam reddebat 

eodemque tempore sapientia fuit praedita quae illis tantummodo datur qui 

se sentiunt repleri a quodam qui eos transcendit. 

Serva Dei in Navarrensi loco v.d. Falces die 8 mensis Februarii anno 1875 

est nata. In Hispania exeunte saeculo XIX et primo dimidio saeculi XX vixit, 

aetate videlicet dissensione designata inter magnas scientiarum et technicae 

progressiones atque ingentes regressiones duobus bellis mundialibus provo-

catas ac bello civili Hispanico. His in circumstantiis vita eius efformabatur.

In iuventute Deum veluti amorem cordis sui repperit, solum qui toti orbi 

inter deletionem et violentiam iterum rationem praebere potuit. Dominum 

amans, omnia reliquit ut eum sequeretur atque in Ordine Societatis Mariae 

Dominae Nostrae eiusque missione educationis viam repperit ut desideria 

sua ministerii et donationis ad effectum adduceret.

Cointa solidam accepit institutionem a sororibus a sancta Ioanna de 

Lestonnac fundatis, ad quas tunc pertinere voluit. Omnes facultates desi-

derabat iuvenibus evangelizandis dicare per educationem quae provocatio-

nibus societatis illius temporis responderet. Virgo Maria exemplar exstitit 

mulieris quod ipsa sequi conabatur quodque demonstrare aliis voluit feminis. 

Die 18 mensis Octobris anno 1893 communitatem Tudelae ingressa est ut 

religiosam formationem inciperet.

Varia explevit numera: lectiones puellis et iuvenibus, gubernationem, 

administrationem, institutionem; in quibus obeundis suavitatem cum fir-

mitate valuit coniungere, animum cum magnanimitate, humilitatem cum 
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fortitudine. Multae progenies quas edocuit, ob bonitatem subtilitatemque 

eam iugiter solebant memorare.

Die 17 mensis Novembris anno 1899, relicta Tudela, una cum quibus-

dam sociis locum v. d. Talavera de la Reina petivit, ubi novam instituerunt 

Societatis domum. Cuius moderatrix fuit ab anno 1915 usque ad annum 

1921 nec non ab anno 1925 usque ad annum 1928. Anno 1931 Legovicum 

in Francogallia est missa ut rationem huius communitatis cognosceret quae 

incolumis politicam instabilitatem et vexationem in religionem superavit. 

Postea communitates noverat in Orduna et Sebastianopoli. His in locis 

humilitatis et singularis caritatis memoriam reliquit. Post reditum, iterum 

moderatrix est nominata, quo munere ab anno 1932 usque ad annum 1940 

functa est.

Cum sapientia quae ex absoluta oritur deditione difficultates obiit quae 

graves se manifestaverunt cum bellum usque ad locum Talavera de la Reina 

perveniret. A die 5 mensis Septembris anni 1936 usque ad diem 13 men-

sis Novembris anni 1939 ipsa eiusque communitas conventum relinquere 

debuerunt, qui in valetudinarium mutatus est ad curandum in bello vul-

neratos iisque assidendum. Illo tempore profectio quarundam religiosarum 

in Badajocium est decreta et Cointa favit illa in urbe scholae aperiendae.

Serva Dei audacter et firmiter pertinebat ad coetum – cui quodam tem-

pore etiam praefuit – qui unioni resistebat omnium Ordinis communitatum; 

vexillum eius illo tempore fuit fidelitas primordiis atque traditioni. Eadem 

audacia, tamen, atque ob veritatis amorem, postea lucem accipere valuit 

quam Deus ei praebuit ut intellegeret, per aliarum rerum cognitionem atque 

inter difficiles circumstantias, unionem illo tempore in Ordine atque in Ec-

clesia quaesitam voluntatem esse divinam. Haud respiciens reprehensiones 

et incomprehensiones, tunc non dubitavit se retractare atque adhaerere, 

scilicet mense Iunio anno 1941, illi proposito quod ante repugnaverat.

Hoc postremam eius vitae stationem significavit et ab illa arduam pos-

tulavit a communitate Talaverensi discessionem. In communitatem Sebas-

tianopolis missa est, ubi iam antea promotae mutationes effectae erant 

atque ab anno 1921 ad Unionem pertinebat. Illo loco magna dedit exempla 

humilitatis, quaedam ministeria adimplens licet corporis iam minueret robur, 

bonitate semper splendens, comprehensione et patientia. Paucis annis eius 

sanctitas cognita est ab illis qui cum ea adstabant et a sororibus quae eam 

usque ad finem comitatae sunt.
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Sebastianopoli die 17 mensis Ianuarii anno 1954 pie in Domino obdor-

mivit. Accepta notitia, multae perveniebant scriptae testificationes quae 

sensum communem exprimebant de eius vitae sanctitate. Ex eius testimo-

nio omnes intellexerunt amorem esse illud quod homines sanctos reddit, 

quod mundo in illis verum Dei vultum reperire sinit. In vita quotidiana, 

in simplicibus cuiusque diei gestibus ea religiosa extraordinaria fuit. Multi 

coeperunt se ei committere atque sentire eius intercessione se adiutos.

Hanc ob rem, die 7 mensis Ianuarii anno 1982 Causa est incohata. Annis 

1982-1983 apud Curiam Episcopalem Sancti Sebastiani Processus celebratus 

est, qui die 21 mensis Decembris anno 1984 per Decretum de validitate 

approbatus est ab hac Congregatione de Causis Sanctorum. Positione parata, 

iuxta consuetam formam excussum est an Serva Dei virtutes in gradu heroico 

exercuisset. Die 8 mensis Octobris anno 2013 felici cum exitu Congressus 

Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in 

Sessione Ordinaria die 20 mensis Ianuarii anno 2015 congregati, me Angelo 

Cardinale Amato moderante, edixerunt Servam Dei heroico modo virtutes 

theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Cointae 

Jáuregui Osés, Religiosae Professae Ordinis Societatis Mariae Dominae Nos-

trae, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Ianuarii a.D. 2015.

AnGeluS CArD. AmAto, S.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS bArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SANTANDERIENSIS et VALENTINA

Beatificatone seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Pii Heredia et XVII So-
ciorum atque Sociarum ex Ordinibus Cisterciensibus Strictioris Observantiae et 
Sancti Bernardi († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Aquae multae non potuerunt extinguere caritatem » (Ct 8, 7).

Horum Servorum Servarumque Dei eventus in illa antichristiani odii 

violentissima eruptione in Hispanica re publica ante XX saeculi medietatem 

excitata, quae ad summum venit in cruentam persecutionem, maxime in an-

nis belli civilis (1936-1939) accidere. Et quidem anno 1936 mortem obierunt.

Die 8 mensis Septembris illius anni monachi Cistercensis Strictioris 

Observatione monasterii de Via Coeli, in Santanderiensi provincia, ex eo-

dem a seditiosorum Hibericorum Foederationis emissariis expulsi sunt. In 

vincula conditi, postea dimissi sunt: aliqui in privatas domus diffugere, alii 

in urbe Santanderiensi congregati, tres parvas constituentes communitates, 

clam monasticam conversationem continuare conantes.

Calendis Decembris duo ipsorum coetus, alter ex fratribus conversis, 

alter ex presbyteris atque monachis choro addictis, iterum comprehensi sunt. 

Pater Pius Heredia, communitatis prior atque sodalium omnium vere spiri-

tualis pater, suorum nomen beneficiorum auctorum omnino pandere renuit.

Post indignas quaesitiones et vexationes in iudicio nocte diei secunda De-

cembris instructo ut religiosorum damnationis convenientiam simularent, sed 

reapse in odium fidei, ad supplicium devenerunt. Religiosi illi in automatarium 

currum coniecti sunt duos dirempti in coetus, nocte diei tertiae mensis Decembris 

anno 1936 alter, alter subsequenti nocte. Nihil omnino deinde compertum est.

Supplicii consuetudo detentos vinctos erat in navicula ducere atque in 

altas sinus aquas submergere. Eorum corpora inventa non sunt.

Hi sunt huiusmodi Christi testes fideles:

P. Pius Heredia Zubía, Larreae in Alavensi provincia anno 1875 natus,